ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

в городе Шахунья Нижегородской области

г. Шахунья                                                                                                  «30» мая 2019 года
место проведения: Нижегородская область, г. Шахунья, пл. Советская, д. 1, актовый зал здания администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, 1 этаж, 14 часов 00 минут
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Кузнецов С.А. – заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области (председательствующий)
члены организационного  комитета:
Козлова Е.Л. – начальник Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области;
Машкин Е.И.- инженер по надзору за строительством 1-ой категории Управления промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и архитектурной деятельности администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

Козлов Е.В. – инспектор по надзору за благоустройством и санитарным содержанием территории Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

Баев А.В. – ведущий специалист Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области  - секретарь.

Присутствуют граждане, пришедшие на публичные слушания в количестве: 9  (Девять) человек.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение подготовленного Обществом с ограниченной ответственностью «Шахунское землеустроительное бюро»» проекта межевания территории по внесению изменений в ранее утвержденный проект межевании территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 24.04.2018 года № 635 и принятие решения по утверждению рассматриваемого проекта межевания территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области.

Докладывает начальник Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области:

«Уважаемые присутствующие, в целях принятия решения по обращению гражданина Кузнецова Николая Иосифовича, правообладателя жилого помещения в многоквартирном доме № 32 по ул. Первомайская, который расположен в границах территории, в отношении которой было утвержден проект межевания территории  постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 24.04.2018 года № 635 и в целях исполнения требований норм Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 189-ФЗ от 29.12.2004 года «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды городского округа город Шахунья Нижегородской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 25.12.2017 года и Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округа город Шахунья Нижегородской области, утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области  от 28.03.2014 года № 29-11, предлагаем Вашему вниманию рассмотреть подготовленные по  обращению гражданина Кузнецова Николая Иосифовича специализированной организацией- обществом с ограниченной ответственностью «Шахунское землеустроительное бюро» проект межевания территории по внесению изменений в ранее утвержденный проект межевании территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 24.04.2018 года № 635 и принятие решения по утверждению рассматриваемого проекта межевания территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области. В результате принятия решения по внесению изменений в вышеуказанный проект межевания территории планируется сформировать новый измененный в границах и с другой конфигурацией земельный участок под многоквартирным домом № 32 по ул. Первомайская в г. Шахунья из земельного участка с кадастровым номером 52:03:0120002:173 площадью 2304 кв.м. увеличением площади указного земельного участка за счет земель, государственная собственность на которые на разграничена. На землях, государственная собственность на которые не разграничена, расположены хозяйственные постройки, которые размещались вместе с многоквартирным домом № 32 по ул. Первомайская в г. Шахунья и принадлежат собственникам жилых помещений в этом многоквартирном доме. Исходные данные, площадь, границы и иную информацию о будущем образуемом земельном участке Вы можете увидеть на предложенном Вашему вниманию текстовой и графической частях проекта межевания территорий по внесению изменений в ранее утвержденный проект межевании территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 24.04.2018 года № 635».
Председательствующий Кузнецов С.А.:

-Уважаемые присутствующие, какие будут вопросы, предложения, замечания к докладчику для включения их в протокол публичных слушаний?
Председательствующий Кузнецов С.А.:

-Вопросов, предложений и замечаний нет, то предлагаю утвердить проект межевания территории по внесению изменений в ранее утвержденный проект межевании территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 24.04.2018 года № 635, прошу проголосовать:

«За»- единогласно,  «Против» - нет,  «Воздержавшихся»- нет.

Все спасибо за участие в публичных слушаниях. Протокол публичных слушаний и заключение будут опубликованы в газете «Знамя Труда» и размещены на официальном сайте городского округа город Шахунья Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные действующим законодательством сроки.
ПОДПИСИ:
	Председательствующий
	________________ С.А. Кузнецов

Секретарь
_________________А.В. Баев
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний
по проекту межевания территории
по внесению изменений в ранее утвержденный проект межевании территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 24.04.2018 года № 635

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 30.05.2019 г. 14.00 часов по адресу: Нижегородская область, г. Шахунья, пл. Советская, д. 1, актовый зал здания администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, 1 этаж
Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:

- опубликованием в газете «Знамя Труда» № 29 (14187) от 20.04.2019 и на сайте www.shahadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет постановлений главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области от 08.04.2019 № 366 «О назначении публичных слушаний» с датой проведения экспозиции проекта межевания и публичных слушаний, с указанием места и времени их проведения;

-опубликованием в газете «Знамя Труда» № 235 (14178) от 19.03.2019 и на сайте www.shahadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет постановления главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области от 07.03.2019 № 235 «О подготовке документации по внесению  изменений в проект межевания территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области».
Организация ответов на вопросы граждан и их объединений, поступивших в процессе слушаний: разъяснены.

Единогласно участниками публичных слушаний принято утвердить прилагаемый проект межевания территории по внесению изменений в ранее утвержденный проект межевании территории в районе улиц Революционная, Чапаева, Первомайская в городе Шахунья Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 24.04.2018 года № 635.
Председательствующий                                                                                       С.А. Кузнецов